



LAKE COUNTY

FLORIDA

OFFICE OF PROCUREMENT SERVICES
315 WEST MAIN STREET, SUITE 441
PO BOX 7800
TAVARES FL 32778-7800

PHONE: (352) 343-9839
FAX: 352) 343-9473

REVISED ADDENDUM NO. 2

Date: May 15, 2017

ITB No.: 17-0439

**ITB Title: Furnish and Install Pathway/Parking Lighting at the Miracle Field
in Lake Idamere Park**

It is the contractor's responsibility to ensure their receipt of all addenda, and to clearly acknowledge all addenda within their initial bid or proposal response. Acknowledgement may be confirmed either by inclusion of a signed copy of this addendum with their response by completion and return of the addendum acknowledgement section of the solicitation. Failure to acknowledge each addendum may prevent the bid or proposal from being considered for award.

This addendum **does not** change the date for receipt of bids or proposals.

The purpose of this addendum is to provide confirming information, and answers to various contractor questions, resulting from the mandatory pre-bid conference and examination of site held on May 10, 2017. The current due date remains in effect unless specifically changed via formal addenda. A copy of the attendee list for the pre-bid conference has been posted to the County website for the above-cited Invitation to Bid.

The pre-bid conference commenced with the following matters being confirmed:

1. All questions should be submitted to the designated procurement representative noted in Section 1.2 of the ITB.
2. Bids are due May 24, 2017 at 3:00 PM. County staff stated that if submitting bid in person to Lake County Procurement Services, 315 W. Main Street, 4th Floor, Room 441, Tavares, Florida, construction is being performed at entrance of facility and contractors shall be aware that additional time will be required to enter the building and reach this destination.
3. The pre-bid conference was mandatory in nature.
4. Addendum 1 provided an estimated project value of \$90,000.
5. A bid and performance bond is not required for this bid.
6. The County's standard insurance requirements have changed and contractors should review Section 1.8 before submitting a bid to the County.
7. Alternate products would not be considered as described in the solicitation document (see further detail in Section 1.20 of ITB and Addendum 1, Question 2.
8. All existing structures, utilities, services, roads, trees, shrubbery, and property in which the County has an interest shall be protected against damage or interrupted services at all times by the contractor during the term of the contract, and the contractor shall be held responsible for repairing or replacing property to the satisfaction of the County which is damaged by reason of

- the contractor's operation on the property.
9. Contractor employees shall take all precautions necessary to provide a safe environment for patrons.
 10. To protect the public and employee's health, safety, comfort and environment, tobacco and alcohol is prohibited on any County owned building and property. Tobacco products include both smoking and smokeless tobacco.
 11. Vehicles of contractor and contractor's employees shall park in designated parking areas in a uniformly manner.
 12. The contractor shall provide good housekeeping at all times.
 13. Lake Idamere is a busy, heavily-policed park that is open seven (7) days a week. Contractor shall continue County's efforts in keeping the park clean, safe and attractive daily.

Questions/Answers:

Question 1: Is it the responsibility of the contractor to trim the trees?

Answer 1: No, trimming to be done by Lake County if necessary. Contractor to proceed as indicated in Section 2, Scope of Services, # 16.

Question 2: Is it the responsibility of the contractor to re-sod?

Answer 2: See Section 2, Scope of Services, Property Replacement.

Question 3: Do we need to use a barricade or fencing around the work areas?

Answer 3: See Section 1.14, Accident Prevention and Barricades and Section 2, Scope of Services, Field Conditions. It is the responsibility of the contractor to provide a safe environment for park patrons and shall monitor and maintain barricades to ensure continued safety.

Question 4: Is there a staging or storing area?

Answer 4: See Section 2, Scope of Services, Use of Site.

Question 5: Lithonia STC 35 ft. poles look to be available with two shaft sizes (4" x 9.67" and 6" x 11.67"). Please confirm which size to include in our pricing.

Answer 5: 6" x 11.67"

Question 6: How far should the poles be away from the sidewalk?

Answer: See Attachment 2, Miracle Field – Pathway Lighting Plans.

Question 7: Will Musco lighting be added to the park?

Answer 7: Musco lighting will be added in the future as funding is available.

Question 8: Is there irrigation on site?

Answer 8: No. There is one (1) waterline. Also See Section 2, Scope of Services, Utilities.

Answer 9: Is a dumpster available for contractor use?

Answer 9: No. See Section 1.17, Clean-up and Section 2, Scope of Services, # 8.

Answer 10: What is the voltage?

Answer 10: See Attachment 2, Miracle Field – Pathway Lighting Plans.

Answer 11: Has the County Building Department reviewed these plans?

Answer 11: No. Building permit needed. See Section 2, Scope of Services, Permit Requirements. Site plan (AR #3162) has been approved by Planning & Zoning.

Question 12: No wage scale information was found in the ITB document. Please confirm that there are no prevailing wage requirements for this project or if required, indicate where wage scale information can be located?

Answer: There are no prevailing wage requirements for this project. Contractor shall submit lump sum bid to include labor, materials, fuel, equipment, permits and incidental costs.

Question 13: Is Square D the only approved manufacturer of gear items (Panel "A" and lighting contractor) for this project? Square D part numbers are listed in device and panel schedules on E1.1, but approved manufacturers are not listed in Basic Materials and Methods notes, E, F, and G. General Provisions note M states that equipment indicated on drawings shall be considered as "specified standard" of quality. Please advise.

Answer 13: Square D only.

Firm Name: _____ Date: _____

Signature: _____ Title: _____

Typed/Printed Name: _____